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VAMMAISNEUVOSTON KOKOUS 

 

Läsnä:  

Hanna Suomela pj 

Ari Malmi 

Riitta Nissilä 

Leila Häkkinen 

Marita Vainio 

Eija Isaksson 

Tarja Lamminen 

Eija Ruokonen 

Teemu Hälli 

Rose-Marie Virolainen 

Tanja Rantapere 

Tarja Muurinen s 
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VAMMAISNEUVOSTON JÄRJESTÄYTYMINEN 

Kokouksen aluksi edellisen kauden puheenjohtaja Riitta Nissilä kiitti tehtävästään ja luovutti 
puheenjohtajuuden seuraavaksi 2 -vuotiskaudeksi luottamushenkilöedustajalle Hanna 
Suomelalle. Edustajisto on muuten sama kuin edellisellä kaudella, mutta uutena 
varajäsenenä aloittaa Tarja Lamminen Turun cp-yhdistyksestä. Varajäsen Ilona Piira jättäytyi 
pois. Toivotimme Tarjan tervetulleeksi.  
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KIINTEISTÖJEN TOIMINNALLINEN TILASELVITYS 

Kiinteistöpäällikkö Kalle Luoma on toimittanut vammaisneuvostolle vasta valmistuneen 
kiinteistöjen toiminnallisen tilaselvityksen. Tämä työ on kiinteistöstrategiaan liittyvä 
selvitystyö. Tavoitteena on strategian mukaan vähentää vähällä käytöllä olevia tiloja. Sitä 
varten on tarvittu tarkempaa tietoa tilojen nykyisestä käytöstä, kunnosta, saavutettavuudesta 
jne.  

Selvitystä on ollut tekemässä tuomiokirkon remontin pääarkkitehti Hanna Lyytinen. Hän on 
haastatellut ja kuullut seurakuntien ja yksiköiden johtajia kiinteistöihin liittyen sekä tehnyt 
katselmuskäyntejä.  

Selvitys sisälsi paljon kiinteistöjä sekä paljon tietoa niistä. Vammaisneuvoston edustajat eivät 
olleet ehtineet selvitykseen kokonaisuudessaan perehtyä. Keskustelua heräsi siitä, miten on 
päätetty, mitä laitetaan selvitykseen ja mitä ei. Muistutettiin siitä, että seurakuntayhtymän 
kaikista tiloista on olemassa nettisivuilla tietoja tilojen saavutettavuudesta ja 
esteettömyydestä. Tilojen yhteydessä käytetään myös kuvasymboleja.  

Sihteeri Tarja Muurinen kerää kommentteja ja terveisiä selvityksestä ja välittää Kalle Luomalle.  
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YHTEISEN SEURAKUNTATYÖN KEHITTÄMISTYÖ JA SIIHEN LIITTYVÄT MUUTOKSET 

Yhteisen seurakuntatyön kehittämistyö jatkuu ja etenee. Jatkoa ja lisäinfoa on tullut 
helmikuun alussa pidetyn vammaisneuvoston kokouksen jälkeen. Yhteisen kirkkoneuvoston 
kokouksessa on asiaa käsitelty ja tehty päätöksiä. Helmikuussa YKN päätti yhteisen 
seurakuntayön yleisestä rakenteesta ja työntekijöiden sijoittumisesta uudessa 
organisaatiossa. Yhteisen seurakuntayön työntekijät ovat käyneet keskusteluja esihenkilöiden 
kanssa. 

Uudistus astuu voimaan syyskuusta 2025. Rajanvetoa käyty, mitä tapahtuu seurakunnissa ja 
mitä yhteisessä seurakuntayössä. Esim. valtaosa lastenohjaajista siirtyy seurakuntien 
palvelukseen. Toiminnallisesti iso muutos: avautuu Turkuun ja Kaarinaan yhteensä kolme 
uutta ”toimintakeskusta”. Niissä on tarkoitus aloittaa yhteisöllistä toimintaa, 
vapaaehtoistehtäviä, ruokailuja, yhteisöruokailuja, vaateapua. Paikat tulee Kaarinaan, 
Varissuolle ja keskustaan. Lisäksi on tulossa nuorten aikuisten keskus.  
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Kaiken kehittämisen lisäksi on mietitty työntekijöiden tehtävänkuvauksia. Mitä tapahtuu 
vammaistyölle? Pitkä historia ja erityistyöntekijöitä. Erityistyötä jatketaan, mutta vahvistetaan 
sitä, että jokainen seurakunta vahvistaa osaamistaan saavutettavuustyössä. Tavoitteena 
saada jokaisesta seurakunnasta saavutettava.  

Mitkä erityistyömuodot säilyvät: Viittomakielinen kuurojentyö ja kehitysvammaistyö. Joitakin 
erityistyömuodon työmuotoja vähenee, kun yksi työntekijä (Tanja Rantapere) siirtyy Kaarinan 
ja Varissuon uusiin toimintakeskuksiin. 

Seurakunnilla on halua lähteä kehittämään työtään saavutettavaksi ja yhdenvertaiseksi. 
Seurakunnille on tarjolla tukea ja opastusta tähän muutokseen.  

Perusmalli on olemassa, mutta paljon on vielä mietittävää. 

 

Keskustelua. Marita Vainio esitti huolen vammaistyön leirien jatkuvuudesta ja kertoi leirien 
vertaistuellisesta merkityksestä. Miten vertaistuki jatkossa toteutuu seurakuntien leireillä ja 
toiminnoissa. Miten seurakunnat osaavat järjestää ohjelman niin, että se soveltuu kaikille 
mukana oleville, että ohjelmassa on huomioitu esim. näkövammaiset, huonokuuloiset, 
liikuntavammaiset. 

Riitta Nissilä kertoi, että paljon on vammaisväessä niitä, ketkä kaipaavat leirejä. Heräsi epäilys 
siitä, toteutuuko uudistuksessa kuitenkaan yhdenvertaisuus ja löytyykö intoa järjestää 
ohjelma niin, että se sopii kaikille. Tässä voi olla suurena vaarana, että vammaiset jäävät 
toiminnasta kokonaan pois. 

Rose-Marie: Kertoi leirien järjestäjän näkökulmasta esimerkin nuorten leiristä, jossa ei 
turvallisuus ollut nuorten näkökulmasta toteutunut. Olisi tärkeää, että työntekijät 
sitoutuisivat yhteisiin päätöksiin/ohjeistuksiin tässäkin saavutettavuusasiassa.  

Miten seurakunnat ottaisivat tämän saavutettavuusasian omakseen? Tarjotaan koulutusta, on 
olemassa ohjeistus ja kokemusasiatuntijoita.  

Nuorten aikuisten toimintakeskusta suunnitellaan ja Rose-Marie kysyy voisiko 
vammaisneuvostolta saada lausuntoa tilojen saavutettavuudesta. Toimintakeskuksen tulee 
olla kaikkia nuoria varten ja tilojen saavutettavuus on siinä keskiössä. Toimintakeskukset 
aloittavat toimintansa syyskuussa. Seuraavat vammaisneuvoston kokoukset ovat vasta 
syksyllä, mutta lausunto voidaan tehdä kokousten välissäkin. 

Toimintakeskusten saavutettavuus. Kaarinan kirkko on yksi tila ja siellä saavutettavuus on 
huomioitu, mutta hissi alakertaan puuttuu. Varissuon kirkon haasteena on kirkon sijainti 
mäen päällä ja hissi puuttuu, ylhäällä ei ole vammaispysäköintipaikkaa.  
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Keskustan toimintakeskuksen tiloja ollaan muuttamassa saavutettavammaksi.  

 

Vammaisneuvosto tekee vierailut toimintakeskuksiin 4 kpl. Tiloihin tehdään ensin remonttia. 
Vammaisneuvostoa on hyvä konsultoida, kun tiloja aletaan suunnitella ja remontoida 
saavutettavammaksi.  
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 KIRKON SAAVUTETTAVUUSTYÖN KUULUMISET 

• Suuri valhe vammaisuudesta kirkossa -webinaari pe 11.4. klo 10 
• uusi rippikoulumateriaali vammaisuudesta (linkki materiaaliin: Kirkon 

julkaisut) 
• uusi materiaali autismiystävällisestä rippikoulusta työntekijöille  

Materiaalin voi myös pyytää halutessaan Tarja Muuriselta.  
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SEURAAVAT KOKOUKSET 

21.8. to klo 15 

6.11. to klo 15 

Jompikumpi kokous on uudessa Hirvensalon seurakuntakeskuksessa 
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MUUT ASIAT 

Seurakuntayhtymän uusi viestintäpäällikkö Liisa Toivonen osallistuu mielellään 
vammaisneuvoston kokoukseen syksyllä. Sihteeri toimittaa kokousajat hänelle.  

Lisäksi ehdotettiin, että Susanna Landor  voisi tulla vieraaksi johonkin vammaisneuvoston 
kokoukseen. Eija Isaksson oli ollut hänen luennollaan, josta oli saanut paljon ajattelemisen 
aihetta. 

 

https://julkaisut.evl.fi/catalog/Tutkimukset%20ja%20julkaisut/r/4421/viewmode=infoview
https://julkaisut.evl.fi/catalog/Tutkimukset%20ja%20julkaisut/r/4421/viewmode=infoview

